
                      

COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale
n.1248  del  20/12/2013 

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N°368 del 20/12/2013

Oggetto:  Incarico  per  la  redazione  dello  studio  geologico  esecutivo,  comprese  le  relative  
indagini,  per la progettazione esecutiva del campetto polivalente coperto “Cassarino”-  CIG:
5425227EEF. Presa atto diserzione  gara- Affidamento al geologo dott. Maurizio Mancuso.

   Anno 2013

L’anno duemilatredici   il giorno   venti  del mese  di  dicembre  alle ore ////////// nella 
sua stanza 

Il Dirigente  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n.
83/2006.
Vista la deliberazione Consiliare  n.94/2012 di approvazione bilancio.
Vista la deliberazione commissariale n.4/2013 di approvazione P.E.G. provvisorio;
Vista la determinazione sindacale n.26 del 2/7/2013. 
Vista la proposta di seguito riportata;
Visto il Regolamento per le acquisizioni in economia approvato con deliberazione consiliare n.
57/2013.

DETERMINA

Di prendere atto della diserzione gara per l’affidamento dell’incarico di redazione studio 
geologico  esecutivo,  comprese  le  relative  indagini,  per  la  progettazione  esecutiva  del  
campetto polivalente coperto “Cassarino”-  CIG:5425227EEF.
Di  affidare  dell’incarico  di  redazione  studio  geologico  esecutivo,  comprese  le  relative  
indagini,  per  la  progettazione  esecutiva  del  campetto  polivalente  coperto  “Cassarino”-  al  
geologo dott. Maurizio Mancuso per l’importo di €.4.000,00 oneri compresi.
Dare atto che le somme necessarie  al pagamento delle competenze tecniche troveranno 
copertura nel finanziamento.

Il Capo Settore U.T.C. 
Arch. Francesco Lo Nobile



Premesso che:
con  nota,  assunta  al  prot.17527  del  5/7/2013,   il  Ministero  dell’Interno  ha 

comunicato che il progetto per la realizzazione di un campo sportivo nel comune di Palma di 
Montechiaro, presentato nell’ambito del Piano di Azione Giovani Sicurezza e Legalità, Linea 
di intervento 1 Sport e legalità, è stato ammesso a finanziamento con Decreto dell’Autorità 
di Gestione del 2/7/2013, per l’importo di €.512.000,00;

 
con nota del  12/7/2013 prot.18196 è stata comunicata al  Ministero la  formale 

accettazione dell’ammissione al finanziamento e degli impegni conseguenti;

avendo la necessità di procedere alla redazione del progetto di che trattasi, con 
determinazione  311  del  7/11/2013  è  stato  stabilito  di  procedere  per  l’affidamento 
dell’incarico  di  redazione  studio  geologico  mediante  procedura  negoziata,  senza  previa 
pubblicazione di un bando di gara ai sensi del comma 2 dell’art.91 del D.Lgs n.163/2006, 
ed è stato approvato lo schema di lettera di invito e di disciplinare d’incarico; 

     
 sono stati esperiti gli atti relativi alla procedura negoziata, giusto verbale del 22 novembre 

2013 dal quale si evince che la gara è andata deserta;

Per quanto sopra,
Visto l’art.125 del D.Lgs 163/2006;
Visto il regolamento comunale per l’acquisizione in economia approvato con deliberazione 
consiliare n.57/2013;
 
Considerato  l’urgenza  di  disporre  dello  studio  geologico  propedeutico  alla  redazione  del 
progetto di che trattasi, è stato contattato il dott.geologo Mancuso Maurizio, iscritto all’Albo 
dei  professionisti  del  comune   che  si  è  detto  disponibile  ad  assumere  l’incarico  di  che 
trattasi  per  l’importo  di  €.4.000,00  IVA  esclusa  e  contributi  compresi,  alle  condizioni 
stabilite nel disciplinare d’incarico approvato con determinazione n.311/2013;

PROPONE

Di prendere atto della diserzione gara per l’affidamento dell’incarico di redazione studio 
geologico  esecutivo,  comprese  le  relative  indagini,  per  la  progettazione  esecutiva  del  
campetto polivalente coperto “Cassarino”-  CIG:5425227EEF.
Di  affidare  dell’incarico  di  redazione  studio  geologico  esecutivo,  comprese  le  relative  
indagini,  per  la  progettazione  esecutiva  del  campetto  polivalente  coperto  “Cassarino”-  al  
geologo dott. Maurizio Mancuso per l’importo di €.4.000,00 oneri compresi.

Il R.U.P.
Ing. Concetta Di 

Vincenzo



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi
dal  _________ al ____________

   IL MESSO COMUNALE  
                                                __________________________ 
Dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                 _________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                    ________________________

Certificazione (art.18 D.L. n.83/2012 convertito con L.r.134 del /8/2012)

 Il responsabile del procedimento Capo Settore U.T.C

 Certifica che il presente atto pubblicato sul sito web del Comune, sezione trasparenza, valutazione e 
merito, amministrazione aperta-

Il Capo Settore U.T.C.  arch. F. Lo Nobile

                          ______________________________________


	                      
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C
	Dare atto che le somme necessarie  al pagamento delle competenze tecniche troveranno copertura nel finanziamento.


